Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кипринская средняя общеобразовательная школа»

Шелаболихинского  района Алтайского края

ПРИКАЗ

 03сентября  2018года                                                                                                                                                         № __

                                               с. Киприно

О режиме работы школы в 2018-2019 учебном году

Для четкой организации труда педагогов и школьников,  приказываю:

1.      Установить 5-ти дневную рабочую неделю.

2.       Установить следующий режим работы школы:

-          вход учеников в здание школы – 8ч.30мин;   -          начало занятий – 9 ч.00мин.

1 урок – 9.00ч. – 9.40ч., перемена 15 мин.

2 урок – 9.55ч. – 10.35ч., перемена 10мин.;

3 урок – 10.45ч. – 11.25ч., перемена 20мин.;

4 урок – 11.45ч. – 12.25ч., перемена 20мин.;

5 урок – 12.45ч. – 13.25ч., перемена 10мин.;

6 урок – 13.35ч. – 14.15ч., перемена 10мин

7 урок – 14.25 ч. -  15.05 ч.

 Классные руководители и учителя во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают дисциплину учеников, а также несут ответственность за
поведение детей на всех переменах.

3. Утвердить следующий режим работы столовой:

1.       завтрак после 1 урока в 9.40 ч. – 1-11 классы

2..       обед после 3 урока в 11ч.25мин. – 1,2,3,4 классы

3.       обед после 4 урока в 12ч.25мин. – 5,6,7 ,8,9,10,11 классы

    Классные руководители сопровождают детей в столовую, присутствуют при приеме пищи детьми и обеспечивают порядок.

 4.     Установить следующий режим работы библиотеки на 2017-2018 учебный год:

-          ежедневно с  10.00 ч. до 14.00 ч.

-                  выходной  день – суббота, воскресенье.

 5. Определить посты учеников дежурного класса 1 этаж (у входных дверей), столовая, лестничные площадки, гардероб, вход в малый зал. Вменить в
обязанность дежурным классам: обеспечивать дисциплину учеников, санитарное состояние, сохранность школьного имущества. Дежурство классов
начинать и заканчивать линейкой, подведением итогов, передачей дежурства.

   6. Уборку кабинетов, закрепленных участков двора и помещений производить ежедневно; генеральную уборку проводить в последнюю пятницу каждого
месяца.

Закрепить за классами для генеральной уборки следующие помещения и участки:

№ классы Наименование участка
1.

7 Кабинет математики

2.

8 Кабинет немецкого языка

3.   9 Кабинеты музыки, информатики

4.

10 Кабинеты ИЗО, физики

5.

           11 Кабинеты истории, ОБЖ

6.

5 Кабинет русского языка

7.

6 Кабинет  химии, биологии

8.

1 Кабинет 1 класса

9.

            2 Кабинет 2 класса

10.

3 Кабинет 3 класса

11.

4 Кабинет 4 класса

      7.Время начало работы каждого учителя – за 15минут до начала своего первого урока. Дежурство учителей начинается за 30минут до начала

учебных занятий и заканчивается через 20 минут после окончания последнего урока в школе.

       8.Внесение изменений в классные журналы (зачисление и выбытие учеников) осуществляется только классным руководителем по указанию

директора школы. Исправление оценок в классном журнале допускается по заявлению учителя и разрешению директора.

       9. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия (репетиции, соревнования) без разрешения администрации и
тем более выгонять с урока за недисциплинированность.

      10. В целях соблюдения требований СаНиП утвердить следующий режим  и влажной уборки учебных помещений:

-          влажная уборка коридоров  в  11-00

-          влажная уборка столовой в  10-00ч.;

-          влажная уборка спортзала в 12-.25ч.

       11. Работа спортивных секций, кружков допускается только по расписанию, утвержденному директором школы .

      12. В каждом учебном кабинете закрепить за учениками постоянное рабочее место с целью их материальной ответственности и сохранности

школьной мебели.

       13. Не допускать на уроки учеников в верхней одежде, без сменной обуви и школьной формы, изучить правила поведения учащихся, согласно Уставу

школы на классных часах не позднее 10 сентября 2018г.

        14. Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебного кабинета между уроками в течение всего учебного года. За сохранность учебного кабинета и
имеющегося в нем имущества несет полную ответственность учитель, работающий в этом кабинете, зав.кабинетом, согласно тарификации. После
окончания учебного дня ключ от кабинета должен быть сдан на вахту.

        15. Курение учителей, сотрудников, учеников в школе категорически запрещается.

        16. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора.

        17. Категорически запрещается производить замену уроков, дежурства по договоренности между учителями без согласования с администрацией.

         18. Выход на работу учителя, сотрудника после болезни возможен только по своевременному предъявлению директору больничного листа.

          19. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей за охрану и здоровье детей во время их пребывания в здании, на ее
территории, во время прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий.

          20. Утвердить следующий режим работы гардероба :

-          понедельник, вторник, среда, четверг, пятница -  с 8ч.30мин. до 15ч.30 .мин.

-          суббота, воскресенье - выходной

 21.   Утвердить график дежурства работы администрации:

-          понедельник – Орлова И.М.

-          вторник -          Климова В.В.

-          среда -             Пашкова Н.П.

-          четверг -           Кайгородова М.П.

-          пятница -         Бусыгина Ю.В.

22. Утвердить циклограмму работы школы

Дни недели 1 неделя 2 неделя 3 неделя 4 неделя
Понедельник Индивидуальная работа администрации

с уч-ся «группы риска». . Пед.
консультации администрации школы,

психолога для родителей и уч-ся.

Индивидуальные
консультации при зам.

директора по УР с учителем.
Заседание Управляющего

совета школы

Рейды по неблагополучным
семьям

Индивидуальные
консультации зам.

директора по ВР для
кл. руководителей

Заседание Совета
профилактики

Вторник Линейка по передаче дежурства

Административная планерка. Прием учителей, учащихся и родителей по личным вопросам.
Среда Совещание при директоре Совещание при зам.

директорах.
Совещание при директоре. Заседание род.

комитета школы.
Педсовет.

Четверг ШМО Заседание метод. совета Семинары Родительские
собрания.

Пятница Генеральная уборка кабинетов.
Подведение итогов дежурства на
заседании детской организации

Учеба актива детской
организации «Ровесники»

Вечера отдыха для
учащихся. Совет

старшеклассников.

Генеральная уборка в
здании школы. Учеба

актива

  23.Утвердить учебный план на 2018-2019 учебный год

  24.Утвердить тарификацию учителей на 2018- 2019 учебный год

  25. Утвердить расписание уроков для 1-11 классов на 2018-2019 учебный год